
 

  
 

   



 Informátor č. 4/2019 – Horní Domaslavice 

 2 

 

Výpis podstatných usnesení ze 7. zasedání   

zastupitelstva obce 

 

Podstatná usnesení ze 7. zasedání: 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje účetní závěrku  a 

inventarizační zprávu Mateřské školy Horní Domaslavice, 

příspěvkové organizace za rok 2018. 

Výsledek hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 70/7/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje inventarizační 
zprávu obce Horní Domaslavice za rok 2018. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 71/7/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje celoroční 

hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2018, včetně zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 se závěrem : 

byly zjištěny nedostatky a chyby, které nemají závažnost nedostatků 

uvedených pod písmenem c) zákona č. 420/2004 Sb, § 10 odst.3. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 72/7/2019 bylo schváleno. 

 



 Informátor č. 4/2019 – Horní Domaslavice 

 3 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje účetní závěrku 

obce Horní Domaslavice k rozvahovému dni 31. 12. 2018. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.73/7/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice vydává obecně závaznou 

vyhlášku č. 2/2019. 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 74/7/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje směnnou smlouvu 

pozemků mezi Obcí Horní Domaslavice a panem Květoslavem 

Rusnákem a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 75/7/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje Kupní smlouvu 

k prodeji parcely č. 1064/3 mezi obcí Horní Domaslavice a panem 

Vašutem Jaroslavem a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 76/7/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje odkup pozemků 

parc. č. 1010/49, 1034/18, 1034/22, 1044/1, 1044/8 a 1044/23 od 

Zemědělského podniku Razová, státní podnik v likvidaci v celkové 

ceně 33.800,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem kupní smlouvy. 



 Informátor č. 4/2019 – Horní Domaslavice 

 4 

Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 77/7/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí informaci o 

uzavření smlouvy o spádové oblasti se Základní školou Dobrá, 

příspěvková organizace.. 

Usnesení č. 78/7/2019 bere ZO na vědomí 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje provést opravy 

komunikací v obci firmou Novosil.cz 

Výsledek hlasování: Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 79/7/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí informace o 

provedeném  rozpočtovém opatřeních č. 3/2019 

Usnesení č. 80/7/2019 bere ZO na vědomí 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí informace o 

obecním zájezdu na Vánoční trhy do Wroclawi nebo Krakowa. 

Usnesení č. 81/7/2019 bere ZO na vědomí 

 

Návrh usnesení: : ZO Horní Domaslavice bere na vědomí informaci o 

provedených opravách   cesty přes les k Mališce. 

Usnesení č. 82/7/2019 bere ZO na vědomí. 



 Informátor č. 4/2019 – Horní Domaslavice 

 5 

 

Výpis podstatných usnesení z 8. zasedání   

zastupitelstva obce 

 

Podstatná usnesení z 8. zasedání: 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje uzavření 

objednávky na akci „Odstavná plocha u Mateřské školy“ s firmou 

LOMPARK s. r. o. 

Výsledek hlasování: Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení č. 85/8/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje uzavření 
objednávky na akci „Úprava plochy u kostela sv. Jakuba st.“ s firmou 
LOMPARK s. r. o. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 86/8/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje uzavření 

objednávky s realizací do konce srpna r. 2019 na akci „Asfaltová 

plocha v prostorách u kostela sv. Jakuba st.“ s firmou TS a.s. 

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 87/8//2019 bylo schváleno. 

 



 Informátor č. 4/2019 – Horní Domaslavice 

 6 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice pověřuje starostku obce 

spoluprací s Magistrátem města Frýdku-Místku při pořizování 

územně plánovací dokumentace. 

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.88/8/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje podání žádosti o 

dotaci v rámci výzvy Intravilány a veřejná prostranství na projekt“ 

Obnova zeleně na vybraných plochách obce Horní Domaslavice“. 

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 89/8/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: : ZO Horní Domaslavice bere na vědomí informace 

o dotacích na hasičské zbrojnice. 

Usnesení č. 90/8/2019 bere ZO na vědomí. 

 

 

Kompletní Usnesení ze zasedání zastupitelstva a Zápis ze zasedání 

jsou k nahlédnutí na webových stránkách obce 

(http://hornidomaslavice.cz/?page_id=59) nebo jsou k dispozici na 

Obecním úřadě. 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

                                                                                                Starostka obce 

 

 

http://hornidomaslavice.cz/?page_id=59


 Informátor č. 4/2019 – Horní Domaslavice 

 7 

 

Obecní veselice s Českým rozhlasem 
Ostrava aneb 

Guláš párty III. ročník 

 
U Obecního úřadu Horní Domaslavice 

31.8.2019 od 14:00 hodin 

 
Program: 
14:00 Začátek soutěže a hlasování 
17:00 Konec soutěže a hlasování 
18:00 Vyhlášení vítězů 
 

Program pro děti: 
14:00 – 18:00  animační program (malování na obličej, 

balónkování, airbrush, crazy účesy) 
14:00 – 20:00 skákací hrady 
17:00 – 18:00 klauni 
Program pro děti je zdarma 
 

Celá párty bude doprovázená hudebním programem 
Českého rozhlasu Ostrava 

 
 
 
 



 Informátor č. 4/2019 – Horní Domaslavice 

 8 

 

Změna ordinační doby DS Dobrá 

16.7., 1.8., 26.-30.8.2019 – NEORDINUJE SE 

Nutné případy ošetří DS Místek Politických obětí (u bývalého 

autobusového stanoviště) 

V týdnu od 26.-30.8. zastoupí i MUDr. Mácová tel: 733 685 195 

po, st, pá – DS Raškovice 

út, čt – DS Morávka 

MUDr. Kučerová Iva 

 



 Informátor č. 4/2019 – Horní Domaslavice 

 9 

Pouť u kostela sv. Jakuba st. v Horních Domaslavicích 

VÝZVA Obracíme se na Vás s prosbou. Potřebovaly bychom několik 
šikovných pomocnic k pečení koláčů na pouť v sobotu 27.7.2019 od 
03:30h asi do 10:00h v pekárně Sikora Český Těšín. Odvezeme Vás 
i přivezeme. Odměna malá, kolektiv velmi dobrý. Informace: 603 724 
483, nebo e-mail: kubensky.st@seznam.cz. Děkujeme za 
pochopení.  

Klub žen Horní Domaslavice 



 Informátor č. 4/2019 – Horní Domaslavice 

 10 

Degustace vína v Domaslavicích 2019 



 Informátor č. 4/2019 – Horní Domaslavice 

 11 

Bezpečné prožití léta 
Prázdniny jsou za dveřmi, děti už se nemohou dočkat a dospělí se 
těší na dovolenou. I toto odpočinkové období však není zcela bez 
rizik. I v létě bychom měli dbát na základní pravidla požární 
bezpečnosti, aby nám nějaká mimořádná událost nenarušila chvíle 
pohody. 
Nezapomeňte, že v období dovolených ponecháváme na delší čas 
svou domácnost bez dozoru. Před odjezdem na dovolenou proto 
všechny spotřebiče, které nemusí být nezbytně v chodu, vypněte a 
odpojte z elektrické sítě. Ideální je vypnutí celého elektrického okruhu 
na centrálním jističi, spolu se zastavením plynu a vody na centrálních 
uzávěrech. 
Během letního období zůstávají také děti bez dozoru doma častěji, 
než bývá zvykem. V této době se děti mohou nudit a zpestřují si chvíle 
volna různými experimenty. Snaží se například překvapit rodiče 
samostatně uvařeným obědem, což nezřídka končí vzplanutím oleje 
na pánvi, vznícením chňapky nebo utěrky. Častou příčinou požárů 
v tomto období je již tradičně hra dětí se zápalkami a cigaretami 
v blízkosti hořlavin, nejčastěji ve sklepích, senících nebo v lese. Děti 
se v tomto období také rády „baví“ telefonováním na tísňová čísla a 
neuvědomují si, že mohou blokovat volání jiných, kteří skutečně 
potřebují pomoc. 
Při výletech do lesa nezapomínejte, že je v lese zakázáno rozdělávat 
ohně. Pokud přece jen chcete rozdělat oheň ve volné přírodě, pak 
pouze za přítomnosti dospělých na bezpečném ohništi vzdáleném 
nejméně 50 m od okraje lesa a v dostatečné vzdálenosti od hořlavých 
materiálů. Samozřejmostí by měla být dostatečná zásoba vody na 
případné uhašení ohně rozšířeného mimo ohniště a zalití ohniště po 
opékání. Nezapomínejte, že také při grilování je třeba dbát 
bezpečnostních opatření a v případě silného větru raději negrilovat 
vůbec. Poměrně rozšířeným nešvarem je grilování na balkónech 
bytových domů. Odlétající jiskry mohou zapálit přímo vybavení bytu 
nebo hořlavý materiál umístěný na balkónech sousedů a to i ve 
značné vzdálenosti a třeba až za několik hodin. 
Přesto, že nevěříme, že by se ještě našel někdo, kdo by v současné 
době vypaloval trávu nebo pálil jiný odpad, upozorňujeme na přísný 
zákaz těchto činností. 



 Informátor č. 4/2019 – Horní Domaslavice 

 12 

Velké obezřetnosti by měli také dbát lidé, kteří musí manipulovat 
s hořlavými kapalinami. Vlivem teplého počasí dochází 
k intenzivnějšímu odpařování a rychlejšímu vzniku výbušné 
koncentrace.  
V horkých letních dnech se teplota v motorovém vozidle může rychle 
vyšplhat k vysokým hodnotám. Nevyplatí se spoléhat na to, že je 
vozidlo zaparkováno ve stínu pod stromy, postupem času se slunce 
otočí a sluneční paprsky mohou dopadat přímo na vozidlo. Ponechání 
zvířete nebo dokonce dítěte v takové sauně je vyloženě hazard 
s jejich zdravím. Častým zlozvykem kuřáků je také ponechání 
plynových zapalovačů volně za čelním sklem vozidla. Na přímém 
slunci pak dochází k přehřátí plynové náplně a k výbuchu zapalovače, 
který je v uzavřeném prostoru vozidla často doprovázen požárem. 
Bezpečné a bezstarostné prožití léta přeje  
 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

 



 Informátor č. 4/2019 – Horní Domaslavice 

 13  



 Informátor č. 4/2019 – Horní Domaslavice 

 14 

 

V Horních Domaslavicích 15. červenec 2019. 

 
 
 

 

 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS.  Mgr. Zdeněk Oborný 

starostka obce     místostarosta 
 

Údaje dle zákona č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o 

změně některých dalších zákonů (tiskový zákon): 

Informátor obce Horní Domaslavice – periodický tisk územního samosprávného celku 

- Četnost vydávání: 7x ročně 

- Místo vydávání: Obecní úřad Horní Domaslavice 212, 739 51 

- Číslo a den vydání: 4/2019, 15. 7. 2019 

- Ev. číslo: MK ČR E 10433 

- Ident. vydavatele: Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 739 51, IČ: 

00536008 

  



 Informátor č. 4/2019 – Horní Domaslavice 

 15 

Inzerce v Informátoru č. 4/2019 

Potřebujete právně poradit nebo sepsat 

smlouvu? 
 

PRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  
pro občany a podnikatele 

 

Obecní úřad LUČINA – 1. patro – 

zasedací místnost 

KAŽDOU STŘEDU od 14.00 do 

15.00 hod. 
 

nebo kdykoliv telefonicky: 

603 447 219 
 

nebo osobně ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, advokátka 
JUDr. MARCELA ŽORIČOVÁ 

736 01  Havířov - Město, Na Fojtství 8, tel.: 59 681 
0741, 603447219, email: zoric@atlas.cz 

 

převody nemovitostí, žaloby, smlouvy, listiny, 

kupní smlouvy, darovací smlouvy, výminky a 

služebnosti (věcná břemena), předkupní právo, 

rodinné právo – rozvody, apod. 



 Informátor č. 4/2019 – Horní Domaslavice 

 16 

  



 Informátor č. 4/2019 – Horní Domaslavice 

 17 

 



 Informátor č. 4/2019 – Horní Domaslavice 

 18 

 



 Informátor č. 4/2019 – Horní Domaslavice 

 19 

 



 Informátor č. 4/2019 – Horní Domaslavice 

 20 

 


